In Dei nomine. Notum sit cunctis tam futuris quam presentibus quod
ego dompna Maior’"?, filia cum quond[am] dompni Egidii de Berbencana
et de dompna Urraca®'®, bono corde et spontanea voluntate vendo vobis
dompno Martino abbati de Berola et omnibus monachis et fratribus
presentibus et futuris Deo et Beate Marie servientibus in eodem totam
meam hereditatem heremam et populatam quam habeo vel habere debeo
in villa que vocatur Annon et in omnibus terminis suis, scilicet casas,
casales, ortos et ortales, molinos et molinares, vineas, pegas et campos,
areas, aquas, pescarias et cum omnibus arboribus, pascuis, herbis, lignis,
lignaribus et cum omnibus introitibus et exitibus et cum omnibus directis
et pertinengiis ad ipsam hereditatem pertinentibus. Sicut ad me pertinet
vel debet modo aliquo pertinere, sic vendo vobis predictam hereditatem
integre sine ullo retentu et sine diminugione vel interdicto et sine aliqua
mala voge, pro DCCC morabetinos alfonsinos boni auri et recti pensi,
quos omnes morabetinos ego predicta dompna Maior’'” regepi et habui
de vobis predicto abbate et conventu monasterii de Berola et bene et
integre de omnibus predictis morabetinis, sine diminugione aliqua, ad
voluntatem meam paccata fui de precio et de aliala et sum inde omni
tempore de manifesto. Et ego predicta dompna Maior’*® taliter vendo
vobis totam nostram predictam hereditatem quod de isto die in antea vos
dictus abbas et conventus de Berola et omnes sucgessores vestri habeatis,

515 Maior] B: Mayor.
516 De dompna Urraca] B: omm.
517 Maior] B: Mayor.
518 Maior] B: Mayor.
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teneatis et possideatis eam salvam, quitiam, liberam et ingenuam et secu-
ram iure hereditario, ad dandum, vendendum, impignandum, comutan-
dum et fagiendum de ea et in ea totam vestram voluntatem, sicut de vestra
propria hereditate. In supradicta hereditate domus, ortus et peca que est
iuxta ipsum ortum, istas habent affrontagiones, ex parte orientis, viam pu-
blicam que vadit de barrio vetere ad barrium novum, et pecam que fuit
de Pedro Sarrano; ex parte meridie, cequiam que dicitur de Ambel; ex
parte occidentis, pecam filiorum de Fuertes et domos filiorum de Guillem
Baralla. Molendinum et peca que est iuxta ipsum habent afrontagiones,
ex parte orientis, pecam de Gargia Fuertes; ex alia parte, viam publicam
per quam itur ad Morana; ex alia parte, cequiam de Ambel. Peca de
Morca habet afrontagiones, ex una parte, viam publicam de Berola; ex
alia parte, ocham que descendit de Morca; ex tercia parte’”, pecam de
Ramas. Vinea cum pegas que sunt iuxta eam habent afrontagiones, ex
parte orientis et meridie, terminum de Berola, in Cisadon; ex parte
occidentis, vineam de Micaele Cavero et vineam filiorum de Fuertes.
Hereditas de Cisadon habet afrontaciones, ex parte orientis, pecam
Hospitalis, que afrontacio ingipit ab illa gavarda que est iuxta viam de
Ambel et vadit per pedregal; ex parte meridie, pecam Stephani de Trait
et pecam filiorum Martini Grand; ex parte ocgidentis, pegam de correos
et lacum de Mata de Cisadon et inde descendit usque ad viam de Ambel.
Et sicut ¢ircuit via usque ad supradictam pegam Hospitalis; illa eciam
peca que est inter viam et ¢gequiam ad istam hereditatem pertinet. Palea-
rium cum areis habet afrontagiones, ex parte orientis, viam de Talaman-
tes; ex parte occidentis, viam de Bal de Martini; et illa cova unde exit
aqua afrontat in vineam Oria de Bera.

Suprascriptas hereditates, sicut iamdicte afrontagiones includunt et di-
vidunt, vendo vobis cum omnibus pertinengiis earundem ad abendum’®”,
possidendum et fagiendum de eis vestram propriam voluntatem sicut
melius dici vel intelligi potest ad voluntatem vestram et omnium sucge-

519 parte] B: omm.
520 abendum] B: habendum.
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ssorum vestrorum et monasterii de Berola. Et ut™®' melius sitis inde securi
dono vobis fidangiam salvitatis et securitatis per forum terre dompnum
Artallum de Luna, qui predicta omnia et singula fagiat vobis et vestris
successoribus salvare. Et ego dompnus Artallus de Luna congedo me esse
fidanciam vobis predicto®® abbati et conventui de Berola de supradicta
vendigione ut, secundum forum terre, dictam hereditatem salvam vobis
faciam habere™> et securam.

Huius rei sunt testes manu positi qui viderunt et audierunt: Nicolaus
iusticia de Annon et Bernardus Elamo. Sunt eciam®** visores et auditores:
frater P. Lopez, prior ecclesie de Annon, Sangius Remirez, frater dompni
Artalli de Luna, et G. Pedrez de Dona Rebeca®® de Burgia.

Johannes Surio, notarius, iuratus de Annon, de mandamento omnium
predictorum hanc cartam scripsit anno Domini M°. CC°. XXX°. VIII®
mense aprilis, in anno quando rex Jacobus erat in obsidione Valengie.

1238, junio 2. Tudela. 380

El abad del monasterio de Santa Maria de Veruela y el rector de la
iglesia de Santa Cruz de Tudela, en nombre del monasterio sagiense de
San Martin, designan los arbitros que deben solucionar en el plazo de un
ano y un mes el pleito que mantienen entre ellos por causa de los diezmos
de la octava parte de la granja de Mazalcoraz y sus frutos.

AHN. Clero, carpeta 3.766, mim. 10. Carta partida (A)

AHN. Cddice 995 B, f. 43v (B)

Publ.: J. Kivihartju, Los documentos latino-romances del monasterio de
Veruela, doc. 42.

Noverint universi presentem paginam inspecturi quod cum causa
verteretur inter magistrum Simonem, rectorem ecclesie Sancte Crucis

521 ut] B: in.

522 predicto] B: dicto.

523 faciam habere] B: habere faciam.
524 eciam] B: omm.

525 Rebeca] B: Arrebeca.
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extra muros Tutele, nomine abbatis et conventus sagiensi, ex una parte,
et abatem et conventum Berole, ex altera, super octava parte de Macelco-
rais et super fructibus inde perceptis et qui poterant inde percipi, que
dictus magister S[imon] petebat nomine iamdictorum abbatis et conven-
tus sagiensi et ecclesie Sancte Crucis. Et cum super hoc esset diutius
litigatum tandem de voluntate et assensu partium, conpromissum fuit in
tres arbitros, scilicet dominum G. Guiraldi magistrum scolarum et
magistrum Berengarium, canonicos tutelanos™® et magistrum Lucham
Pampilone, qui presentes honus arbitrii spontanee susceperunt sub hac
forma quod quidquid®”’ per illos tres vel per duos istorum trium pace vel
iuditio fuerit arbitratum, ratum et firmum a partibus habeatur. Placuit
etiam inseri conpromissio®® ut omnes dilationes excemptus et
peremtorie™” frivole ommitantur et ut infra annum et mensem arbitrium
terminetur. Placuit etiam partibus ut si forte aliquem ex arbitris infirmitate
vel longa peregrinatione vel casu aliquo inevitabili abesse contigerit,
liceat parti vel partibus que eum pro se posuit vel posuerunt alium eque
idoneum substituere loco eius vallatum est autem arbitrium sub pena
quingentorum aureorum parenti parti et arbitris in sentencia concordanti-
bus a parte non parente sentencie solvendorum. Si vero alter utra partium
ab arbitris citata legitime ad assignatos locum et diem renuerit comparere
subiaceat parti pene nisi legitime excusetur, tenetur aut magister S[imon]
sub pena quinquaginta aureorum alfo[n]sinorum adverse parti et arbitris
solvendorum quod instrumento huius conpromissi infra annum apponi
faciat sigillum abbatis et conventus sagiensi ut autem tenor huius conpro-
missi maiorem obtineat firmitatem, nos R. abbas de Berola pro nobis et
conventu™ nostro ipsum sigilli nostri munimine roboramus. Pro supra-
dictis autem omnibus et singulis sub pena quingentorum aureorum
alfonsinorum firmius observandis, fideiussor utrumque datus est et

526 canonicos Tutelanos] B: canonicus tutelanum.
527 quidquid] B: quicquid.

528 compromissio] B: compromisso.

529 peremtorie] B: peremptorie.

530 conventu] B: conventui.
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receptus dompnus J. d’ Aulin, iusticia tutelanus; ex parte magistri Simonis
pro pena quinquaginta aureorum dompnus Silvester Pampilonensis.
Actum est hoc anno Domini M°. CC°. XXX°. octavo, secunda die
iunii in domo iamdicti magistri**' Simonis, apud Tutelam.
Ego Poncius, notarius publicus et iuratus, de mandato partium omni-
bus interfui et cartam scripsi et hoc (signo) signum posui.

1238, julio 21. Veruela. 381
J. de Jaca, familiar del monasterio de Santa Maria de Veruela, ofrece
a dicho monasterio tres vifias sitas en Tarazona bajo ciertas condiciones.

AHN. Codice 995 B, f. 5.

In Dei nomine. Notum sit cunctis quod ego J. de Jacha, familiaris mo-
nasterii de Berola, in meo sensu et in mea memoria, ob remedium anime
mee et animarum omnium parentum et benefactorum meorum, propria
voluntate nemine cogente dono et offero domino Deo et Beate Marie
vobis dompno R. Guillermi abbati totique conventui monasterii berolensi,
tam futuris quam presentibus, tres vineas in Tirasona; quarum una est in
termino de Pinos et habet affrontationes, ex una parte, vineam de Eyca de
Magallon; ex alia parte, pecam filiorum de Mahomat Cavi; ex tercia,
cequiam de Orbo. Alia vinea est in termino de Prendes et habet affronta-
tiones, ex una parte, vineam J. de Moriel; ex alia, vinea J. de Mallen. IIT*
vinea est in termino de Caparet et habet affrontationes, ex una parte,
vineam Gregorii de Berrondan; ex alia, vinea Dominici Nicholas. Dictas
tres vineas, sicut dicte affrontationes includunt et dividunt per circuitum,
cum aquis et arboribus et cum omnibus pertinentiis earumdem, dono et
offero vobis dictis abbati et conventui Berole et omnibus vestris successo-
ribus sub oc (sic) pacto quod redita fructuum qui inde exierint annuatim
in usus velut convento taliter expendantur, scilicet quod duobus annis
dentur cuculle monachis et in tercio anno cappe conversis; quantum
possit sufficere dictarum redditus vinearum et modo iste diffinitionis

531 magistri] B: omm.
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perpetuo, inviolabiliter ac firmiter teneatur. Quicumque vero huic statim
prevaricator fuerit vel deletor itaquod dicte vestes anuatim pro ut dictum
est conventui inde vel aliunde (ilegible) preparentur de libero vivencium
deleatur. Et nos frater R. dictus abbas totusque conventus Berole pro
tanto beneficio nobis a vobis collato, vobis gracias referentes promitimus
sine fraude hec omnia supra scripta a nobis et a nostris successoribus
fideliter ac firmiter perpetuo adimplere.